
1

Uchwała Nr VIII/86/07

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu zapobiegania bezdomności zwierząt.

 Na podstawie art.11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
(tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002, z 2004r. Nr 69 poz. 625, Nr 92 poz. 880,
Nr 96 poz. 959, z 2005r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 249, poz. 1830)
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Przyjmuje się do realizacji gminny program zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Kędzierzyna-Koźla, zwany dalej „Programem”.

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez:
1. zmniejszenie liczebności populacji kotów bezdomnych w wyniku ich sterylizacji albo

kastracji oraz usypiania ślepych miotów tych zwierząt;
2. trwałe oznakowanie oraz rejestracja psów, będących własnością mieszkańców oraz

przebywających w Schronisku dla bezdomnych zwierząt.

Rozdział 2
Formy zapobiegania bezdomności kotów

§ 3. 1. Realizacja Programu dotyczącego zapobiegania bezdomności kotów polega na:
1) sterylizacji albo kastracji kotów bezdomnych;
2) usypianiu ślepych miotów tych zwierząt.

2. Realizację zadań, określonych w ust. 1 prowadzi Miejskie Składowisko Odpadów w
Kędzierzynie-Koźlu, zwane dalej Składowiskiem, poprzez Schronisko dla bezdomnych
zwierząt, zwane dalej Schroniskiem; wchodzące w skład jego struktury organizacyjnej i
powołane w celu realizacji zadań statutowych Składowiska, w zakresie opieki nad
bezdomnymi zwierzętami i ich wyłapywania.

3. W celu realizacji zadań wymienionych w ust. 1 Schronisko określone w ust. 2 zapewni
dowożenie i przyjmowanie kotów bezdomnych oraz ich wypuszczanie na wolność w
miejscu pochwycenia.

Rozdział 3
Formy zapobiegania bezdomności psów



2

§ 4. Realizacja Programu dotyczącego zapobiegania bezdomności psów polega na ich
trwałym oznakowaniu poprzez wszczepienie pod skórę psa elektronicznego
mikrochipa oraz rejestrację psów w komputerowej bazie danych zwierząt
oznakowanych.

§ 5. Od dnia wejścia w życie niniejszego Programu trwałe oznakowanie psów będzie
wykonywane nieodpłatnie, przez wyznaczonych lekarzy weterynarii, w terminie i
miejscach podanych do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz w prasie lokalnej.

§ 6.     Trwałe oznakowanie oraz rejestracja psów następuje na wniosek właściciela psa.     

Rozdział 4
Postanowienia końcowe

§7. 1.  Rada Miasta uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki finansowe
na realizację celów Programu.

      2. Ilość wykonanych zabiegów określonych w § 3 ust. 1 oraz  § 4 będzie limitowana
wielkością środków przeznaczonych corocznie na ten cel w budżecie miasta. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Opolskiego.


